广州市黄埔区食品药品监督管理局关于不合格食品核查处置情况的通告（2017年第1期）

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《食品安全抽样检验管理办法》及《食品召回管理办法》等规定，现将广州市黄埔区食品药品监督管理局2016年12月23日至2017年8月31日期间的不合格食品核查处置情况予以公开。公开内容仅供公众查阅，不得用于任何违法或不当途径。
    附件：广州市黄埔区食药监局不合格食品核查处置情况表 （2016年12月23日至2017年8月31日）

	序号
	抽检基本情况
	核查处置情况
	任务
来源

	报告
编号
	产品
名称
	生产/经营
单位
	生产日期
/批号
	不合格
项目
	企业违法事实
认定情况
	产品
控制
	处罚的种类
和依据
	行政处
罚决定
书文号
	作出处
罚决定
的单位
	企业原因
排查及
整改措施

	1
	S201600774-15a
	海白菜
	广州市黄埔区裕客隆购物商场
	2016年8月19日（加工日期）
	苯甲酸
柠檬黄
甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)
	1. “海白菜”食品中“食品添加剂（苯甲酸、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、柠檬黄）”均不符合GB 2760-2014标准要求。
2. 涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(穗黄)食药监食罚决[2016]000041号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	2
	GTJ（2016）GZ2109
	原滋味绿豆冰沙
	广州市黄埔区万锋百货店
	2016年8月31日
	菌落总数
	1.不符合SB/T10014-2008、GB2759.1-2003标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000007号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	3
	GTJ（2016）GZ2104
	马尔顿印象香港（原味纯奶雪糕）
	广州市黄埔区万锋百货店
	2016年5月13日
	菌落总数
	1.不符合GB/T31119-2014、GB2759.1-2003标准要求，检验结论为不合格.2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000007号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	4
	GTJ(2016)GZ1995
	芝麻通心酥饼干（酥性饼干）
	广州市黄埔区说来香百货店
	2016/5/19
	菌落总数
	1.不符合GB/T20980-2007、GB7100-2003标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000002号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	5
	食监2016-10-2449
	港荣蒸奶香蛋糕
	广州百佳超级市场有限公司黄埔分店
	2016-10-18
	菌落总数
	1.不符合GB7099－2015《食品安全国家标准 糕点 面包》标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000021号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	6
	SB168695
	火焙鱼
	广州市黄埔区美和百货超市
	2016年09月03日
	菌落总数
	1.不符合该产品标签标示执行标准DBS43/006-2013《风味动物性水产品干制熟食》标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食立申[2017]000010号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	7
	GTJ(2016)GZ2730
	竹蔗糖
	广州市黄埔区人人佳购物广场
	2016-8-7
	色值
	1.不符合GB317-2006标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000019号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	8
	GTJ(2016)GZ2731
	精选粗砂糖
	广州市黄埔区人人佳购物广场
	2016年10月1日
	色值
	1.不符合GB317-2006标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000019号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	9
	食监2016-09-2450
	叉烧
	广州市黄埔区李运红熟食店
	购进日期：2016-09-27
	胭脂红
	1.不符合GB2760-2014标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监餐罚决[2017]000018号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	10
	SB168215
	炭烧鱿鱼丝
	广州市黄埔区人人佳超市
	2016年10月04日
	大肠菌群
	1.大肠菌群指标不符合标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000017号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	11
	SN172258
	生花生
	广州市黄埔区洪亚均粮油食杂档
	购进日期：2017年02月16日
	镉(以Cd计））
	1.不符合GB 2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》标准要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	12
	01041700000229
	荷兰豆
	欧莲芳
	购进日期：2017年1月3日
	铅
	1.不符合GB2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》的要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000033号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	13
	01041700007684
	牛百叶（白）
	龙厚卫
	2017-03-12
	呋喃西林代谢物 SEM
	1.“呋喃西林代谢物SEM”项目不符合中华人民共和国农业部公告第560号的要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000033号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	14
	2017-A-0305
	甜话梅
	广州市宏丽黄埔百货有限公司
	2017/01/13
	纽甜
	1.不符合GB 2760-2014标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	15
	01041700006108
	青枣
	广州市黄埔区柯亚妹水果店
	2017-03-01
	氧乐果
	1.不符合GB2763-2014《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》的要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000041号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	16
	01041700006083
	本地五谷蛋
	广州市黄埔区黄淡存咸杂店
	2017-02-28
	氟苯尼考/氟苯尼考胺
	1.“氟苯尼考”、“氟苯尼考胺”项目，不符合中华人民共和国农业部公告第235号的要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000042号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	17
	2016-HP-0142
	大桶花生调和油
	广州市黄埔区恒和食品加工店
	2016年11月16日
	黄曲霉毒素B1
	1.不符合GB2761-2011标准要求，检验结果为不合格。2.上述调和油是当事人自己调配，分别由福掌柜食用调和油和花生油勾兑而成。
	查封花生调和油9桶（25KG/桶）
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条 ，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予没收物品，罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000045号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止使用涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	18
	食监2017-05-0404
	金钻喜安智较大婴儿配方奶粉2段
	广州市黄埔区聪明岛母婴用品店
	2016-11-24
	硒
	复检合格
	/
	/
	/
	/
	/
	广州市抽

	19
	[bookmark: _GoBack]01041700018218
	鲜竹丝鸡
	广州百佳超级市场有限公司黄埔分店
	2017-05-31
	恩诺沙星,环丙沙星
	1.超过《动物性食品中兽药最高残留限量》规定的“恩诺沙星与环丙沙星之和”不得超过100 ug/kg的限量，为兽药残留超过食品安全标准限量的食品，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000062号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽